



EU Platform on Coexistence between
People and Large Carnivores

1.10.2015

Dnro 853/2015

VASTINE LUONTO- JA ELÄINJÄRJESTÖT VAATIMUKSELLE SUDEN TIUKASTA SUOJELUSTA PORONHOITOALUEELLA

Suomessa suurpetojen suojelu perustuu Brysselin ohjeistuksen mukaisesti kannanhoitosuunnitelmiin. Kuten susikannan hoitosuunnitelmassa todetaan, Suomi on jo pitkään tavoitellut suotuisaa suojelutasoa tiukan suojelun keinoin, mutta siinä ei ole onnistuttu. Edelleen suunnitelmassa todetaan, että susikannan suojelun onnistumisen edellytys on susien kanssa samalla alueella asuvien ja toimivien ihmisten huolten ja tarpeiden huomiointi kannanhallinnassa. Onnistunut suojelu perustuu ekologisten, sosiaalisten ja ekonomisten näkökulmien tasavertaiseen huomioimiseen.

Skandinavian susipopulaation geneettisen monimuotoisuuden edistämiseksi nuoret sudet voivat vaeltaa kevät- ja kesäaikaan esteettömästi Suomen poronhoitoalueen läpi Ruotsiin. Suomesta on siirtynyt vuosien 2001-2013 aikana länsinaapuriin yhteensä 19 yksilöä. Tämä on riittävä määrä populaatioiden välisen geenivirran turvaamiseen. Lisäksi susikannan hoitosuunnitelmassa todetaan, että mikäli Skandinavian susipopulaation geneettistä monimuotoisuutta ei pystytä turvaamaan susien luontaisen vaelluksen turvin, Suomi on valmis yhteistyöhön Ruotsin viranomaisten kanssa susien siirtämiseksi Suomesta Keski-Ruotsiin.

Suomen susikannan hoitosuunnitelmassa on todettu, että kannanhoito onnistuu paremmin muualla kuin poronhoitoalueella. Mikäli kantaa poronhoitoalueella kasvatetaan, poronhoidolle aiheutuvat kulut ja vahingot kasvavat entisestään jo nykyisellään korkealta tasolta. Muualla Suomessa vastaavia kuluja ei synny. Siksi pentueita tuottavan susikannan ylläpito poronhoitoalueella on poissuljettu vaihtoehto. Nämä kannanhoitosuunnitelmassa esiin tuodut perusteet pohjautuvat Luonnonvarakeskuksen tuottamaan tutkimustietoon.

Paliskuntain yhdistys on Euroopan unionin suurpetofoorumin jäsen ja siten sitoutunut etsimään mahdollisuuksien mukaan ratkaisuja ihmistoimintojen ja suurpetolajien läsnäolon välisten ristiriitojen minimoimiseksi. Petojen suojelu ja hallinta pohjautuu Suomessa tutkimustietoon ja kannanhoitosuunnitelmiin. Näitä tulisi myös kaikkien muiden intressitahojen kunnioittaa konfliktin ratkaisemiseksi.

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila
toiminnanjohtaja

ao